
Publico x10
6.2 kW 18 de Septiembre de 2024

1C

1,800 kWh $ 6,161

10 1,406 kWh $724

88.25 % BIMESTRE $ 5,437

$36,969.00 MXN $4,342.00 MXN $32,626.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 18 de Septiembre de 2024 3 de Octubre de 2024

# 20240007

Publico x10  

velez.victor@acisti.com

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

3 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

2 Hoymiles End cap AC trunk

1 Kit aluminex Vertical 10 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

10 Instalacion por Panel

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

1 Medidor anologo 220 /110 V

2 Thermomagneticos 20 A

Subtotal $ 108,878.18

TOTAL (MXN) $ 108,878.18

www.acisti.com ventas@acisti.com



1 $ 36,969.00 $ 4,342.00 $ 0.00 $ 32,626.00 $ 32,626.00 $ -76,252.18

2 $ 38,817.45 $ 4,559.10 $ 0.00 $ 34,257.30 $ 34,257.30 $ -41,994.88

3 $ 40,758.32 $ 4,787.06 $ 0.00 $ 35,970.17 $ 35,970.17 $ -6,024.71

4 $ 42,796.24 $ 5,026.41 $ 0.00 $ 37,768.67 $ 37,768.67 $ 31,743.96

5 $ 44,936.05 $ 5,277.73 $ 0.00 $ 39,657.11 $ 39,657.11 $ 71,401.07

6 $ 47,182.85 $ 5,541.61 $ 0.00 $ 41,639.96 $ 41,639.96 $ 113,041.03

7 $ 49,542.00 $ 5,818.70 $ 0.00 $ 43,721.96 $ 43,721.96 $ 156,762.99

8 $ 52,019.10 $ 6,109.63 $ 0.00 $ 45,908.06 $ 45,908.06 $ 202,671.05

9 $ 54,620.05 $ 6,415.11 $ 0.00 $ 48,203.46 $ 48,203.46 $ 250,874.51

10 $ 57,351.05 $ 6,735.87 $ 0.00 $ 50,613.63 $ 50,613.63 $ 301,488.14

11 $ 60,218.61 $ 7,072.66 $ 0.00 $ 53,144.32 $ 53,144.32 $ 354,632.46

12 $ 63,229.54 $ 7,426.29 $ 0.00 $ 55,801.53 $ 55,801.53 $ 410,433.99

13 $ 66,391.01 $ 7,797.61 $ 0.00 $ 58,591.61 $ 58,591.61 $ 469,025.60

14 $ 69,710.56 $ 8,187.49 $ 0.00 $ 61,521.19 $ 61,521.19 $ 530,546.79

15 $ 73,196.09 $ 8,596.86 $ 0.00 $ 64,597.25 $ 64,597.25 $ 595,144.04

16 $ 76,855.90 $ 9,026.71 $ 0.00 $ 67,827.11 $ 67,827.11 $ 662,971.15

17 $ 80,698.69 $ 9,478.04 $ 0.00 $ 71,218.47 $ 71,218.47 $ 734,189.61

18 $ 84,733.63 $ 9,951.94 $ 0.00 $ 74,779.39 $ 74,779.39 $ 808,969.00

19 $ 88,970.31 $ 10,449.54 $ 0.00 $ 78,518.36 $ 78,518.36 $ 887,487.36

20 $ 93,418.82 $ 10,972.02 $ 0.00 $ 82,444.28 $ 82,444.28 $ 969,931.64

21 $ 98,089.76 $ 11,520.62 $ 0.00 $ 86,566.49 $ 86,566.49 $ 1,056,498.13

22 $ 102,994.25 $ 12,096.65 $ 0.00 $ 90,894.82 $ 90,894.82 $ 1,147,392.94

23 $ 108,143.96 $ 12,701.48 $ 0.00 $ 95,439.56 $ 95,439.56 $ 1,242,832.50

24 $ 113,551.16 $ 13,336.56 $ 0.00 $ 100,211.53 $ 100,211.53 $ 1,343,044.04

25 $ 119,228.72 $ 14,003.38 $ 0.00 $ 105,222.11 $ 105,222.11 $ 1,448,266.15



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 620.1 674.2 779.9 779.1 818.4 820.7 849.5 806.6 711.8 725.2 680.3 649.7

Consumo actual 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0


